

Skierniewice, 21.09. 2023 r.

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Sp. z o. o.
Ul. Czerwona 7
96-100 Skierniewice
(Zamawiający)

**Do wszystkich wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości szacunkowej przekraczającej progi unijne p.n.:

**ZAKUP I SUKCESYWNE DOSTAWY PALIW PŁYNNYCH: OLEJU NAPĘDOWEGO ON, BENZYNY
BEZOŁOWIOWEJ PB 98 I PB 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W
SKIERNIEWICACH**

**Numer referencyjny zamówienia nadany przez Zamawiającego: MZK.02.S.2023
numer ogłoszenia: 2023/S 168-529981**

Stosownie do art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnienia dot. treści SWZ.

INFORMACJA Nr 1
w zakresie dot. wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)

Pytanie Nr 1

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dot. podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania w rozdziale VII SWZ.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie, pod warunkiem zapewnienia transportu każdego produktu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie Nr 3

Czy paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie charakterystyki tego paliwa?

Odpowiedź:

Paliwo przechowywane jest w zbiornikach, do tego przeznaczonych.

Pytanie Nr 4

Dot. §4 ust 1 umowy. Wnosimy o wskazanie wprost, że dla rozliczenia wiążący będzie odczyt z licznika cysterny. W obecnym brzmieniu nie jest wiadome od czego będzie zależeć podstawa wzajemnych rozliczeń w przypadku rozbieżności w ilości dostarczonego paliwa między odczytem z cysterny a odczytem z terminala.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis pkt 1 §4. we wzorze umowy na „ Rozliczenia ilości dostarczonego paliwa dokonywane będą w pierwszej kolejności na podstawie wskazań odczytanych z licznika cysterny. W przypadku braku możliwości odczytu wskazań z licznika cysterny, w drugiej kolejności na podstawie ilości wskazywanej przez terminal paliw w Dowodzie wydania.”

Pytanie Nr 5

Dot. §4 ust 3 umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego ceny w zależności od zamawianego gatunku ON w taki sposób, aby przypadku zakupu oleju gat. B,D,F miała zastosowanie cena hurtowa EKODIESEL w temp. ref. 15°C obowiązująca w dniu dostawy pomniejszona o upust i pomnożona przez ilość dostarczanego paliwa, natomiast w przypadku oleju polepszonych właściwościach niskotemperaturowych miała zastosowanie cena hurtowa EKODIESEL klasa 2 w temp. ref. 15°C obowiązująca w dniu dostawy pomniejszona o upust i pomnożona przez ilość dostarczanego paliwa. W przeciwnym razie, Dostawca poza zaoferowanym upustem zmuszony będzie do poniesienia dodatkowych kosztów związanych z pokryciem różnicy między ceną oleju standardowego, a ceną oleju o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Konsekwencją czego będzie mniej korzystna oferta dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi stosowny zapis w we wzorze umowy w ppkt 1) pkt 3 §4..

Pytanie Nr 6

W związku z tym, że cena producenta (ORLEN S.A.)podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m3, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia systemu rozliczeń ilości w m3 oraz podawania ceny paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje cenę zł/l.

Pytanie Nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury.

Odpowiedź:

Powyższy zapis jest w pkt 8 § 4 we wzorze umowy.

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu : „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi do wzoru umowy powyższy zapis w pkt 9 § 4 we wzorze umowy.

Pytanie Nr 9

Dot. §4 ust 5 umowy. Wnosimy o zmianę terminu „zwłoka” , na termin „opóźnienie”. W przypadku płatności jeżeli opóźnienie nie przekroczy 30 dni należy posługiwać się sformułowaniem „opóźnienie”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni we wzorze umowy w pkt 5 §4. zapis „zwłoka” na „opóźnienie”.

Pytanie Nr 10

Dot. §4 ust 6 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 6 §4. we wzorze umowy.

Pytanie Nr 11

Dot. §5 ust 3 umowy. Wnosimy o sprecyzowanie zapisu dotyczącego godziny złożenia zamówienia poprzez dodanie zapisu: „Zamówienie złożone po godzinie 10:00 traktowane będzie jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 3 §5. we wzorze umowy.

Pytanie Nr 12

Dot. §5 ust 8 umowy. Wnosimy o doprecyzowanie kwestii pokrycia kosztów badań poprzez dodanie zapisu: „Badania będą wykonywane na koszt strony w zależności od ich wyniku, tj. jeśli wynik laboratoryjnego badania paliwa, zlecony przez Zamawiającego ujawni jego właściwości niezgodne z deklaracją Wykonawcy, wówczas kosztami badania obciążony zostanie Wykonawca, jeśli zaś wynik będzie prawidłowy, koszty badania poniesie Zamawiający”.

Odpowiedź:

W ppkt 3 pkt 8 §5. we wzorze umowy zawarty jest zapis:

„w przypadku stwierdzenia niezgodności z parametrami, określonymi w świadectwie jakości otrzymanego paliwa, koszty kontroli jakości paliwa pokrywa Wykonawca”.

Pytanie Nr 13

Dot. §5 ust 8 umowy. Prosimy o potwierdzenie, że badania będą wykonywane zgodnie z metodologią opisaną w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie metod badania jakości paliw ciekłych.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w pkt 8 §5. we wzorze umowy, że zastrzega sobie możliwość dokonywania kontroli jakości dostarczonego paliwa poprzez wykonanie badań w niezależnym laboratorium akredytowanym przez Polskie Centrum Akredytacji.

Pytanie Nr 14

Dot. §5 ust 9 umowy. Prosimy o potwierdzenie, czy chodzi o niezgodność z parametrami określonymi w art 2 ust. 1 umowy ?

Odpowiedź:

Chodzi o zgodność z parametrami określonymi w §2. pkt 1 we wzorze umowy.

Pytanie Nr 15

Dot. §5 ust 10 umowy. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za wady paliwa polegające na jego zanieczyszczeniu po dokonaniu „odbioru paliwa” przez Odbiorcę oraz za błędny i nieuzasadniony sposób stwierdzenia zanieczyszczeń w dostarczonym paliwie przez osobę upoważnioną przez Odbiorcę. W związku z powyższym wnosimy o uregulowanie w umowie, że nieuzasadnione wstrzymanie dostawy będzie wiązało się z pokryciem przez Zamawiającego wszelkich związanych z tym związanych kosztów jaki poniesie Dostawca.

Odpowiedź:

Zamawiający doda zapis w ppkt 5 pkt 10 §5. we wzorze umowy „Zamawiający poniesie wszelkie koszty związane z nieuzasadnionym wstrzymaniem dostawy.”

Pytanie Nr 16

Dot. §6 ust 4 umowy. Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy PZP, umowa zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie określenia „szacunkowa”.

Odpowiedź:

Zamawiający usunie określenie „szacunkowa” w pkt 4 §6. we wzorze umowy .

Pytanie Nr 17

Dot. §7 umowy. Zwracamy uwagę, iż przedmiotowy zapis umowy jest niezgodny z postanowieniami art. 439 PZP dot. obowiązkowej waloryzacji wszystkich umów, których okres realizacji przekracza 6 miesięcy. W związku z powyższym wnoskujemy o jego dostosowanie do aktualnie obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi do wzoru umowy poniższy zapis – § 7a.

„§ 7a. WALORYZACJA WYNAGRODZENIA

1. Zmiany kosztów związanych z realizacją umowy, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę, będą wprowadzone na następujących zasadach:
 - 1) minimalny poziom zmiany kosztów, uprawniający strony umowy do żądania zmiany ceny wynosi 10 % w stosunku do kosztów z kwartału, w którym złożono ofertę Wykonawcy,
 - 2) poziom zmiany ceny zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do kwartału, w którym została złożona oferta Wykonawcy. Poziom zmiany będzie stanowił różnicę kosztów ogłoszonych w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwartału, za który wnioskowana jest zmiana, a poziomem kosztów wynikających z komunikatu Prezesa GUS za kwartał, w którym została złożona oferta Wykonawcy,
 - 3) waloryzacja wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż po 9 miesiącach od dnia złożenia oferty i będzie wyliczona przy zastosowaniu wskaźnika określonego w ppkt a). Waloryzacji wynagrodzenia dokonuje się na pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 9 miesięcy od dnia złożenia oferty. Waloryzacja nie będzie dotyczyła wynagrodzenia za dostarczony przedmiot umowy do dnia waloryzacji,
 - 4) sposób określenia wpływu zmiany kosztów na koszt wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę oraz dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste zastosowanie poszczególnych poszczególnych kosztów w ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o których mowa w ppkt b) powyżej. Zmiana ceny może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony umowy,
 - 5) maksymalna wartość zmiany ceny, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 5 % w stosunku do wartości całkowitej ceny brutto określonej w ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik do umowy,
 - 6) przez zmianę ceny kosztów rozumie się wzrost odpowiednio kosztów, jak i ich obniżenie, względem kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
 - 7) podstawą waloryzacji wynagrodzenia jest protokół uzgodnień zatwierdzony przez Strony, który określa w szczególności:
 - 1). okres, za który dokonują waloryzacji,
 - 2).wartość wskaźnika waloryzacji oraz dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych w ppkt d,
 - 3). wartość wynagrodzenia podlegającego waloryzacji,
 - 4). wysokość wynagrodzenia przed i po waloryzacji,

5). łączną wartość zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji.”

Pytanie Nr 18

Dot. pkt. 2, –3 Załącznika nr 1 do umowy. Czy protokół z poboru próbek będzie sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?

Odpowiedź:

W protokole pobierania próbek paliwa, stanowiącym Załącznik do Załącznika nr 1 do wzoru umowy, wymagany jest podpis przedstawiciela Wykonawcy - Dostawcy.

Pytanie Nr 19

Dot. pkt. 3 lit. b) Załącznika nr 1 do umowy. Czy Zamawiający podczas pobierania próbek paliwa z cysterny wykonawcy, ich przechowywania i transportu będzie przestrzegał wytycznych opisanych w tym zakresie w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?

Odpowiedź:

Zamawiający podczas pobierania próbek paliwa z cysterny Wykonawcy, ich przechowywania i transportu będzie przestrzegał wytycznych opisanych w tym zakresie w normie PN-EN ISO 3170, co zostało zawarte w §5 . we wzorze umowy, stanowiącej Załącznik Nr 4 do SWZ.

Pytanie Nr 20

Czy w przypadku jeżeli w wyniku przetargu zostanie wybrana oferta Wykonawcy posiadającego status „dużego przedsiębiorcy”, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę.

Pytanie Nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?

Odpowiedź:

Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o istotnych okolicznościach w przypadku zagrożenia niewypłacalności lub o zamiarze złożenia wniosku do właściwego Sądu o ogłoszeniu upadłości.

Pytanie Nr 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: adresu siedziby Firmy, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail i numeru telefonu. Przedmiotowe zmiany nie wymagają zmiany treści umowy.

Pytanie Nr 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP:
 upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów
 oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
 nr tel. stacjonarnego:
 nr fax:
 nr tel. komórkowego:
 adres e-mail:

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
 nr tel. stacjonarnego:
 nr fax:
 nr tel. komórkowego:
 adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) (imię i nazwisko) (stanowisko)
2) (imię i nazwisko) (stanowisko)

..... (miejsowość, data) (pieczęćka Firmy)
-----------------------------	----------------------------

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy powyższego upoważnienia do składania zamówień.

Pytanie Nr 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, stosowny zapis zawarty został we wzorze umowy w pkt 2 § 4..

Pytanie Nr 25

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 4 § 4. we wzorze umowy.

Pytanie Nr 26 i 27

26 - Wnosimy o udostępnienie dokumentów finansowych spółki, t.j. sprawozdania finansowego lub rachunku zysków i strat za ostatni okres sprawozdawczy.

27 - W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 26, prosimy o informację czy obecnie istnieją u Zamawiającego opóźnienia w regulowaniu bieżących zobowiązań, jeżeli tak to jakie.

Odpowiedź:

W załączeniu, Zamawiający przesyła sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe - druk F-01/I-01.

Pytanie Nr 28

Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 72 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawa odbędzie się w dłuższym czasie, stanowią incydentalne przypadki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje terminy dostaw paliw – 24 godziny od przekazania zamówienia szczegółowego Wykonawcy, pkt 3 § 5. we wzorze umowy.

Załącznik

druk F-01/I-01.